realizado	no	período	de	23	a	26	de	março	do	corrente	ano,	em	Foz	do	 Iguaçu/PR,	ofertado	pela
empresa	Instituto	Negócios	Públicos	do	Brasil,	na	modalidade	presencial.

Os	 autos	 foram	 encaminhados	 para	 aferição	 da	 compatibilidade	 de	 preços,	 conforme
Despacho	GDG	1875014,	sendo	o	valor	unitário	de	R$	7.330,00	(sete	mil	trezentos	e	trinta	reais)
por	 inscrição	e	o	valor	 total	de	R$	19.791,00	 (dezenove	mil	setecentos	e	noventa	e	um	reais),	 já
contemplado	o	desconto	de	R$	2.199,00	(dois	mil	cento	e	noventa	e	nove	reais),	conforme	proposta
atualizada	constante	do	evento	1876434.

Após	 averiguação	 da	 tabela	 de	 preços	 praticada	 pela	 empresa	 em	 sua	 página

eletrônica,	 https://negociospublicos.com.br/congresso/,	 evento	 1876087,	 registramos	 que	 o	 preço

[...]

nos	 termos	 do	 art.	 74,	 inciso	 III,	 alínea	 “f”,	 da	 Lei	 nº	 14.133/2021,	 com	 a	 empresa	 INSTITUTO
NEGÓCIOS	 PÚBLICOS	 DO	 BRASIL	 –	 ESTUDOS	 E	 PESQUISAS	 NA	 ADMINISTRAÇÃO	 PÚBLICA
LTDA,	 inscrita	 no	 CNPJ	 nº	 10.498.974/0002-81,	 no	 montante	 de	 R$	 19.791,00	 (dezenove	 mil
setecentos	e	noventa	e	um	reais).

As	certidões	atualizadas	constam	do	evento	1876087,	e	a	declaração	de	inexistência	da

prática	de	nepotismo	consta	do	evento	1856730.

À	deliberação	superior.

Respeitosamente.

Documento	assinado	eletronicamente	por	LISIANA	TEIXEIRA	CINTRA,	Chefe	de	Seção,	em	02/02/2026,	às	16:46,	conforme	art.